(12) توقيع مقدارها مليون دولار ومكافاة اخرى مليون دولار سنوياً وتمدد على مدة اربعة سنوات التالية لتوقيع العقد 

كذلك عقود الخدمة النفطية المبرمة في ظل عقود جولات التراخيص البترولية ، فقد نصت على هبة التوقيع في  
الحلفاية على ، )خلال  4/1المادة ) الشركات في حساب    30( من عقد تطوير وانتاج حقل  تودع  النفاذ  تاريخ  يوما من 

مائة وخمسون مليون   150000000مصرفي محدد من قبل شركة نفط ميسان هبة توقيع العقد غير مستردة مبلغ قدره  
 دولار امريكي(.  

من عقد تطوير وانتاج حقل الحلفاية. (  22/2هذا ما اشارت اليه المادة ) -9
 ( من عقد تطوير وانتاج حقل الحلفاية.22/3راجع المادة ) -10

معة ، احمد عبد الحميد عشوش وعمر ابو بكر باخشب ، النظام القانوني للاتفاقيات البترولية في دول مجلس التعاون الخليجي، مؤسسة السباب الجا  -11